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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Boże, Ty nas karmisz na ziemi Chlebem eucharystycznym,
który jest zadatkiem niebieskiej chwały, pokornie Cię prosimy,
spraw, aby w naszym życiu ukazały się skutki działania
Najświętszego Sakramentu.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Jezus, nasz ukochany Oblubieniec, pokazuje dzisiaj jedyną
drogę ratunkową dla świata, którą jest nawrócenie. W podą-
żaniu nią ważne jest to, by każdy z nas zaczynał od siebie. Ale
również bardzo ważne jest, by pomagać w tym sobie nawzajem. Czy będziesz miał
odwagę, by zachęcać, napomnieć i pokutować za grzechy braci i sióstr? Modlić się
ofiarnie i serdecznie o ich nawrócenie? Do dzieła! ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Miasto  noszące  imię  Matki  Bożej,  Mariupol,  stało  się  miastem-
męczennikiem tej rozdzierającej serce wojny, która wyniszcza Ukrainę.”
„Proszę wszystkie wspólnoty diecezjalne i zakonne o zintensyfikowanie
modlitwy o  pokój.  Bóg,  jest  jedynie  Bogiem pokoju,  nie jest  Bogiem

wojny, a ten kto popiera przemoc, profanuje Jego imię.” (13.03) „Pokusy ukazują
się często pod pozorną postacią dobra: diabeł zawsze posługuje się podstępem,
przychodzi „z anielskim obliczem”. Jeśli poddamy się jego pochlebstwom, w końcu
usprawiedliwimy swój fałsz, maskując go dobrymi intencjami.” (14.03) „Wielki Post
jest czasem sprzyjającym, aby szukać, a nie unikać potrzebujących; aby wołać, a
nie ignorować tych, którzy pragną słuchać dobrego słowa; aby odwiedzać, a nie
opuszczać tych, którzy cierpią z powodu samotności.” „W piątek 25 marca, podczas
Celebracji  pokutnej  o  godzinie  17:00  w  Bazylice  św.  Piotra,  poświęcę
Niepokalanemu Sercu Maryi #Rosja i #Ukraina.” (15.03) „Drodzy bracia i siostry,
pogrążeni w smutku tej wojny, pomódlmy się razem, prosząc Pana o przebaczenie, i
prosząc o #pokój.” (16.03)  „Wielki  Post jest drogą uzdrowienia, aby przeżywać
każdy dzień z  nowym duchem, w odmiennym stylu. Temu służą modlitwa, post i
jałmużna: odnawiają one żywą relację z Bogiem, z braćmi oraz z samym sobą.”
(17.03) „Wielki Post to czas dany nam przez Pana, abyśmy odżyli, zostali uzdrowieni
wewnętrznie i podążali ku Wielkanocy, ku temu, co nie przemija, ku nagrodzie u
Ojca.” (18.03) 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w  III  Niedzielę  Wielkiego  Postu,  ze  wspólnotą  Kościoła  prosimy

Miłosiernego  Ojca,  by  przyjął  nasze  pokorne  przyznanie  się  do  przewinień  i
podźwignął nas.

2. Bardzo  dziękujemy  Ks.  Andrzejowi  Kuliberdzie,  naszemu  rekolekcjoniście,  za
przeprowadzenie  nas  drogą  Bożą  przez  tegoroczne  rekolekcje  wielkopostne,
a Księżom z dekanatu za posługę w konfesjonale.

3. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację i przebieg nasze-
go parafialnego odpustu św. Józefa. Oblubieńca Maryi Chwała Panu.

4. Kolejne nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla dzieci odbędzie się w piątek o 16:30,
a dla młodzieży i dorosłych o 17:30. 

5. W najbliższy piątek, 25 marca 2022 r., w uroczystość Zwiastowania Pańskiego,
papież Franciszek w jedności z całym Kościołem dokona Aktu Poświęcenia Rosji 
i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi. Arcybiskup Stanisław Gądecki, Przewodni-
czący Konferencji Episkopatu Polski, zaapelował, aby we wszystkich katedrach 
i kościołach w Polsce w tym dniu modlić się w łączności z papieżem i całym
Kościołem.  Arcybiskup  Wacław  Depo,  Metropolita  Częstochowski,  będzie
przewodniczył  modlitwom  związanym  z  Aktem  Poświęcenia  Rosji  i  Ukrainy
Niepokalanemu Sercu Maryi w Bazylice Archikatedralnej Świętej Rodziny w Czę-
stochowie  (o  17:00  –  Msza  Święta  i  Akt  Poświęcenia  Rosji  i  Ukrainy
Niepokalanemu Sercu Maryi) oraz na Jasnej Górze (19.30 – Procesja Różańcowa
na Wałach Jasnogórskich zakończona Akatystem z modlitwą o pokój w Kaplicy
Cudownego Obrazu). W odpowiedzi na wspomniany apel zachęcamy do licznego
przybycia  do  naszego  kościoła  w  piątek  o  17:00,  byśmy  wspólnie,  podczas
nabożeństwa  pokutnego  odmówili  ów  Akt  Poświęcenia  Rosji  i  Ukrainy
Niepokalanemu Sercu Maryi.

6. Gorzkie Żale odprawiamy w każdą niedzielę Wielkiego Postu o 16:30.
7. Serdecznie zachęcamy, by włączyć się w trwający od wczoraj (tj. od uroczystości

św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny) do 25 marca, czyli uroczystości
Zwiastowania Pańskiego, Tydzień Modlitw o Ochronę Życia.  Od wolontariusza
przed kościołem lub ze stolika z prasą można jeszcze zabrać specjalny darmowy
modlitewnik, w którym zawarte są teksty do czytania i modlitwy na każdy dzień.
Włączmy się wszyscy w to piękne dzieło miłosiernej miłości.

8. W uroczystość  Zwiastowania  Pańskiego,  która  jest  w  Polsce  już  po  raz  25.
Dniem Świętości Życia, jak co roku można będzie rozpocząć swój udział w dziele
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego Zagrożonego Zagładą, a także wpisać się
do parafialnej księgi duchowej adopcji. W zakrystii można uzyskać gazetkę o tej
tematyce zawierającą szczegółowe informacje i  formularz zgłoszeniowy, który
trzeba wypełnić i przynieść na jedną z Mszy św. w uroczystość Zwiastowania
Pańskiego, które odbędą się o 6:30, 9:00 i 18:00.

9. W najnowszej „Niedzieli” polecamy artykuł „Prawo kroku ostatecznego”, w któ-
rym przypomniano o tym, co zrobić, gdy ktoś chce nas skrzywdzić i czy zabicie
agresora jest w takiej sytuacji grzechem.

10. Do  sakramentu  małżeństwa  przygotowuje  się  Kacper  Wydrych  z  Wręczycy



Wielkiej i Agnieszka Grzyb z Iwanowic Dużych oraz Piotr Kaczmarek z Kalisza
i  Kamila  Jelonek  pochodząca  z  Wręczycy  Małej.  Gdyby  ktokolwiek  wiedział
o  przeszkodach  do  zawarcia  tych  małżeństw,  zobowiązany  jest  zgłosić  to
w kancelarii parafialnej.

11. Koordynatorzy zbiórki informują, że dla dzieci będących pod opieką ruchu Mary’s
Meals do skarbony umieszczonej na stoliku z gazetami w tym tygodniu złożono
689 zł (w sumie: 1067 zł), co umożliwia pełne całoroczne wyżywienie 14 dzieci
i proszą o dalsze ofiary.

12. Pragniemy podzielić się naszą wspólną radością. Ufamy, że z Bożą pomocą i pro-
wadzeniem, w poniedziałek 4 kwietnia, rozpocznie swoją działalność w Domu
św. Józefa świetlica parafialna dla dzieci i młodzieży. Celem działalności świetlicy
jest rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, wspieranie rozwoju religijnego, pomoc
w nauce, rozwój umiejętności interpersonalnych, pomoc psychologiczno-peda-
gogiczna  oraz  inne drogi  pożytecznego,  w rodzinnej  atmosferze,  zagospoda-
rowania czasu przez podopiecznych. Zajęcia w świetlicy będą odbywały się od
poniedziałku do piątku od 15:00 do 18:00, a poprowadzą je wykwalifikowani
pedagodzy. Zgłaszając dziecko do świetlicy rodzic wypełnia kartę zgłoszenia. 

13. Nadal zachęcamy do nabycia w zakrystii świec Caritas na stół wielkanocny oraz
do zabrania ze stolika pod chórem kopert pomocy Caritas.

14. Na potrzeby kościoła trzech ofiarodawców anonimowych złożyło 300 zł.
15. We czwartek odszedł od nas do Boga Ojca śp. Henryk Siudeja z ul. Mickiewicza,

l. 92. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

II Tydzień Modlitw o Ochronę Życia 2022
www.zazyciem.pro-life.pl

Życie  jest  darem.
Bezcennym,  choć  kru-
chym.  Najpiękniejszym,
choć  czasem  trudnym
do  przyjęcia.  Hojnym,
choć czasem może wy-
dawać  się  nie  w  porę.
To  dar  od  Boga  dla  człowieka.  Dlatego  po  raz  drugi  zapraszamy  Państwa  na
modlitewne spotkanie podczas Tygodnia Modlitw o Ochronę Życia.

Naszą  modlitwą  chcemy  w  nim  objąć  wszystkie  dzieci  nienarodzone  i  ich
rodziców,  szczególnie  gdy  otrzymują  trudną  diagnozę  prenatalną.  Będziemy  się
modlić  za młodzież,  by  była  wierna chrześcijańskim wartościom,  za pielęgniarki,
położne, lekarzy i farmaceutów, a także za polityków i dziennikarzy. Chcemy polecać
Panu  Bogu  bardzo  konkretne  sprawy,  dlatego  będziemy się  też  modlić  o  spra-
wiedliwość społeczną, przejawiającą się w zwiększeniu wsparcia finansowego dla
rodziców dzieci z niepełnosprawnością.

Tydzień Modlitw o Ochronę Życia to też zaproszenie do czynnego włączenia się
w działania  pro-life  na  miarę  naszych  możliwości.  To  okazja,  by  siebie  samych



zapytać, czy pomogliśmy innym rodzicom pokochać ich dzieci.
• Co zrobiliśmy, kiedy w ich oczach widzieliśmy strach?
• Czy byliśmy oparciem dla swojej koleżanki, znajomej z pracy, sąsiadki, która

została matką, choć tego nie planowała?
•  Czy  byliśmy  życzliwi  dla  rodzin  wielodzietnych?  Czy  zaoferowaliśmy  choćby

najmniejsze  wsparcie  organizacyjne  lub  finansowe  rodzicom,  którzy  wychowują
dziecko  z  niepełnosprawnością,  bo  nawet  ta  najmniejsza  pomoc  jest  lepsza  od
największego współczucia?

Deklaracja:  „Nigdy  nie  dokonam aborcji”  to  za  mało.  Naszym zadaniem jest
pomóc wszystkim rodzicom w przyjęciu ich dziecka takim, jakie jest. Nawet jeśli z
ludzkiego punktu widzenia wydaje nam się, że poczęło się nie w porę.

Tydzień Modlitw o Ochronę Życia rozpocznie się w liturgiczne wspomnienie św.
Józefa (19 marca),  a  zakończy w Dzień Świętości  Życia  (25 marca).  Codziennie
będziemy odmawiać litanię do Świętej Rodziny, modlitwę ułożoną przez św. Jana
Pawła II i zaczerpniętą z encykliki Evangelium vitae oraz krótkie rozważanie.

Zachęcamy,  aby zaprosić  do wspólnej  modlitwy członków Rodziny,  Przyjaciół,
Znajomych ze wspólnot. W świecie, który dzieli dzieci na „chciane” i „niechciane”; w
świecie,  w  którym  zabija  obojętność  i  fałszywa  litość,  potrzebujemy  na  nowo
usłyszeć Ewangelię życia.

Magdalena Guziak-Nowak, dyrektor ds. edukacji, sekretarz zarządu PSOŻC
Wojciech Zięba, prezes zarządu PSOŻC

A może i ciebie Pan zaprasza do dzieła
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego

Za  kilka  dni  w  naszej  parafii  na  nowo  rozpocznie  się
dzieło ogromnej wagi we współpracy Pana Boga z ludźmi w
dziele  stwórczym.  Jest  to  naprawdę  cud,  że  stajemy  w
obronie życia nienarodzonych, a zagrożonych dzieci. 

Modlitwa,  którą  odmawiać  będziemy  przez  dziewięć
miesięcy,  jest  modlitwą  wypraszającą  ochronę  ludzkiego

życia. Jest to krótka codzienna modlitwa do Pana Jezusa o przemianę serc rodziców
zagrożonego  dziecka,  połączona  z  rozważaniem  jednej  Tajemnicy  Różańca
świętego. Pan Bóg chce, aby człowiek, którego stworzył, wykonał w tym świecie
zadania, które On dla niego przeznaczył. Jeżeli zostanie przerwane życie człowieka
w łonie matki, nie ma już drugiego etapu życia – tego na ziemi po urodzeniu.

 Nasz  umiłowany Ojciec  święty  Jan Paweł  II,  podczas  pielgrzymek do Polski
przypominał o konieczności przestrzegania przykazań Bożych. Ale jeszcze  potem
dopowiedział słowa Chrystusa z Ewangelii św. Jana : „Jeśli kto mnie miłuje, będzie
zachowywał moje przykazania”. W przykazaniach Bożych odnajdujemy słowa: „nie
zabijaj”, czyli „broń życia i dbaj o nie”. Bo zabija się nie tylko czynem. Można zabić
drugiego człowieka słowem lub bezczynnością. Można zabić tym, że nie staniemy w
obronie czyjegoś ludzkiego życia. 



Duchowa adopcja nikogo nie oskarża. Nie oskarża tych ludzi, którzy do tej pory
nie  znają,  nie  rozumieją  wartości  życia.  W  dziele  tym  mamy  możliwość
zadośćuczynienia za grzech przeciw życiu dziecka. 

Odwagi, nie bójmy się ! 
Każdy  kto  podejmuje  duchową  adopcję  modlitwą  ogarnia  inne  życie,  życie

zagrożonego dziecka, któremu próbuje się nie pozwolić przyjść na świat. Wiara bez
uczynku jest martwa. Dziś możemy stanąć na straży ludzkiego życia. Możemy w
odpowiedzi na Boży dar życia odpowiedzieć darem codziennej modlitwy za dziecko
zagrożone w łonie mamy. Nasze życie nie jest nam tylko dane, ale jest nam również
zadane. Jeśli Pan Bóg daje natchnienie, da również siłę do ich wypełnienia.

„Zaadoptuj duchowo to zagrożone, bezbronne dziecko. Ocal mu życie!”
Nad nieznanym a wybranym przez Boga dzieckiem otwórz „ochronny parasol”

modlitwy, postu i ofiary. Przez 9 miesięcy módl się o uratowanie go od śmierci. Nie
będziesz znał jego imienia ani narodowości. Jakie ma powołanie i wygląd. 

Chciałabym jeszcze raz zachęcić Was do tego cudownego dzieła, które niesie
pomoc nienarodzonemu dziecku. Będzie można to uczynić choćby podczas Mszy
świętych  w uroczystość  Zwiastowania  Pańskiego.  Trzeba wypełnić  i  podpisać,  a
podczas Mszy św. odczytać przyrzeczenia.

 [na podstawie materiałów ze strony duchowa-adopcja.pl]

Magia czy miłość do Matki Bożej – co zwycięży?!
Poświęcenie Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi

25  marca  2022  roku  będzie  miał  miejsce  akt
poświęcenia Rosji  i  Ukrainy Niepokalanemu Sercu
Maryi, którego dokona Papież Franciszek w Bazylice
św.  Piotra  na  Watykanie,  w  czasie  nabożeństwa
pokutnego o godz. 17:00. W tym samym czasie, w
jedności z Papieżem, akt będzie dokonany w Fati-
mie przez  wysłannika  Papieża,  ks.  kard.  Konrada
Krajewskiego – Jałmużnika Jego Świętobliwości.

Fakt ten napawa wielką radością w kontekście
wydarzeń,  których  jesteśmy  świadkami,  a  które
dzieją  się  na  Ukrainie.  Stanowi  jednak  i  wielkie
wyzwanie, bowiem nakłada na nas obowiązek pod-
jęcia wynagrodzenia w pierwsze soboty miesiąca.
Czy jesteśmy tego świadomi? Czy jesteśmy również
świadomi  tego,  jakie  konsekwencje  wynikają  dla
świata,  jeśli  poprzestaniemy  po  raz  kolejny  na
samym akcie poświęcenia?

Przeczytajmy zatem z uwagą słowa Matki Bożej w całości i zwróćmy uwagę: jaka
jest prośba oraz konsekwencje jej niezrealizowania?

„…  zbliża  się  kara  na  świat  za  liczne  jego  zbrodnie,  będzie  wojna,  głód,



prześladowanie Kościoła i Ojca Świętego. Aby temu zapobiec, przybędę, aby prosić
o poświęcenie Rosji memu Niepokalanemu Sercu i o Komunię św. wynagradzającą
w pierwsze soboty.  Jeżeli  moje  życzenia  zostaną spełnione,  Rosja nawróci  się  i
zapanuje pokój, jeżeli  nie, bezbożna propaganda rozszerzy swe błędne nauki  po
świecie, wywołując wojny i prześladowanie Kościoła, dobrzy będą męczeni, a Ojciec
Święty będzie musiał wiele wycierpieć. Różne narody zginą”.

Zauważmy,  iż  pokój  na  świecie  oraz  nawrócenie  Rosji,  jest  konsekwencją
poświęcenia  Rosji  Niepokalanemu  Sercu  Maryi  oraz  wynagrodzenia  w  pierwsze
soboty  miesiąca.  Warto  również  przywołać  treść  prośby  Matki  Bożej,  która  13
czerwca 1929 roku wyjaśniała jak ma wyglądać akt poświęcenia Rosji:

„Przyszła chwila, w której Bóg wzywa Ojca Św., aby wspólnie z biskupami całego
świata  poświęcił  Rosję  memu  Niepokalanemu  Sercu,  obiecując  ją  uratować  za
pomocą tego środka. Tyle dusz zostaje potępionych przez sprawiedliwość Bożą z
powodu  grzechów  przeciwko  mnie  popełnionych.  Przychodzę  przeto  prosić  o
zadośćuczynienie. Ofiaruj się w tej intencji i módl się”.

Podsumujmy! Pokój na świecie, nawrócenie Rosji dokona się, jako owoc:
- poświęcenia Rosji Niepokalanemu Sercu Maryi,
- aktu ma dokonać Papież z biskupami całego świata,
-  oraz  praktykowania  nabożeństwa  wynagradzającego  w  pierwsze

soboty miesiąca.
Nie zapomnijmy jednak, iż Matka Boża mówi również, iż jeśli nie spełnimy tego,

o co Ona prosi, wówczas:
„bezbożna propaganda rozszerzy swe błędne nauki po świecie, wywołując wojny

i  prześladowanie  Kościoła,  dobrzy  będą męczeni,  a  Ojciec  Święty  będzie musiał
wiele wycierpieć. Różne narody zginą”.

Czy zatem jesteśmy świadomi obowiązku, który spoczywa na nas wierzących?
Jeśli  my,  po  kolejnym akcie  poświęcenia jakiego dokona Papież,  nie wypełnimy
prośby skierowanej do nas, wówczas na nas spocznie odpowiedzialność, iż „zginą
całe  narody”.  Bp.  Rudolf  Graber,  w Wiedniu  w 1977 roku wyraził  tę  prawdę w
sposób niezwykle dosadny:

„Skoro  wiem,  że  świat,  albo  kilka  narodów  może  ulec  zagładzie,  co  przy
obecnych broniach jest bardzo możliwe a z drugiej strony wiem, że przez modlitwę i
pokutę mogę to nieszczęście odwrócić, to przecież moim świętym obowiązkiem jest
zastosowanie  tych  skutecznych  środków.  A  gdy  tego  zaniedbam,  winien  jestem
takiej  zagłady.  Mówię to  z  całą powagą,  że zaniedbanie  modlitwy i  pokuty jest
zbrodnią wobec ludzkości”.

Zatem, oby znów nie zwyciężyło magiczne myślenie, iż akt Papieża sprawi, iż
nastanie pokój i nawrócenie Rosji, bez naszego wysiłku i zaangażowania. Uczyńmy
wszystko, co dla nas jest możliwe,  by zwyciężyła miłość do Matki Bożej, a słowa:
„Jeżeli moje życzenia zostaną spełnione” - stały się ciałem dzięki naszym czynom i
podjętej modlitwie wynagradzającej w pierwsze soboty miesiąca.

[za sekretariafatimski.pl]



Historia Aktu Poświęcenia
Rosji 

Niepokalanemu Sercu Maryi
Podczas  objawień  w  Fatimie  w  1917  r.

Matka  Boża  przekazała  dzieciom,  że  dla
ratowania  grzeszników  przed  piekłem  należy
m.  in.  wprowadzić  nabożeństwo  do  Jej
Niepokalanego  Serca.  Maryja  prosiła  także  o

poświęcenie Rosji Jej Niepokalanemu sercu. Wyjaśniała, że „jeśli Rosja nawróci się,
zapanuje pokój, jeżeli  nie, bezbożna propaganda rozszerzy swe błędne nauki po
świecie, wywołując wojny i prześladowanie Kościoła”.

W 1929 roku po raz kolejny objawia się Matka Boża jedynej żyjącej wizjonerce,
jaką była przebywająca w zakonie siostra Łucja.  Matka Boża powiedziała jej,  że
„przyszła chwila,  w której  Bóg prosi  Ojca Świętego,  aby wspólnie ze wszystkimi
biskupami świata poświęcił Rosję memu Niepokalanemu Sercu, obiecując ją w ten
sposób ocalić”. Z orędzia wynika po raz kolejny, że „jeżeli  Rosja nawróci  się, to
nastanie  pokój.  Jeżeli  nie,  rozpowszechni  ona swe błędy po świecie,  wywołując
wojny  i  prześladowania  Kościoła  Świętego.  Ojciec  Święty  będzie  cierpiał,  wiele
narodów zostanie zniszczonych”.

W 1930 roku w czasie objawień Matka Boża Mówi Łucji, że „jeśli ludzie się nie
nawrócą i  nie będą żałować za grzechy, dojdzie do następnej  wojny światowej,
klęski głodu, wielu konfliktów zbrojnych i prześladowania chrześcijan, a ratunkiem
jest zawierzenie się Niepokalanemu Sercu Maryi oraz praktykowanie nabożeństwa
pierwszych sobót miesiąca”. Za pośrednictwem swych spowiedników i biskupa Leirii
s. Łucja uzyskała to, że prośba Najświętszej Panny została podana do wiadomości
papieżowi Piusowi XI, który przyrzekł  wziąć ją pod rozwagę. Ale pomimo, że 13
października 1930 biskup Leirii Jose Coreira da Siva uznał autentyczność objawień,
Pius XI nie spełnił żądania poświęcenia Rosji.

W kwietniu 1939 r. nowym papieżem został Pius XII. 2 grudnia 1940 r. s. Łucja
napisała do niego list, upominając się o konieczność konsekracji Rosji. Prośbę tę
papież  spełnił,  ale  tylko  częściowo  w  1942  r.,  poświęcając  narody  świata
Niepokalanemu  Sercu  Maryi.  Określając  wojnę  toczoną  między  hitlerowskimi
Niemcami  i  stalinowskim  ZSRR  jako  „wojnę  dwóch  szatanów”  nie  odważył  się
jednak  oddzielnie  wspomnieć  o  Rosji,  obawiając  się,  aby  nie  zostało  to
wykorzystane przez Niemców na rzecz ich propagandy.

Poświęcenie Narodów Maryi miało natomiast niewątpliwy wpływ na podtrzymanie
ducha w okupowanej Europie. Wielu widziało w nich przyczynę przechylenia się szali
wojny na niekorzyść Niemców.

W 1944 r. Pius XII ustanowił święto Niepokalanego Serca Najśw. Maryi Panny,
a dwa lata później przez swojego legata koronował figurę Matki Bożej Fatimskiej na
Królową  Świata.  W  1949  r.  wydał  zgodę  na  rozpoczęcie  prac  koniecznych  do
otwarcia procesu beatyfikacyjnego fatimskich dzieci, Franciszka i Hiacynty.



Dziesięć lat po Poświęceniu Narodów Niepokalanemu Sercu Maryi, w roku 1952
Pius XII powtórzył akt, tym razem wymieniając „wszystkie narody w Rosji” — ale
Łucja pozostała nieprzekonana co do wypełnienia w pełni woli Matki Bożej, bowiem
nie dokonał tego w łączności ze wszystkimi biskupami Kościoła katolickiego.

Jan  Paweł  II  początkowo nie  interesował  się  specjalnie  Fatimą.  Zaczęła  ona
nurtować  go  po  zamachu  z  13  maja  1981  r.  Poprosił  o  tekst  objawień,  które
dostarczył  mu  osobiście  słowacki,  emigracyjny  biskup  Paweł  Hnilica  SJ,  który
wcześniej został wyświęcony jako tajny biskup na Słowacji, a później przebywał w
Rzymie. Był on gorącym propagatorem poświęcenia Rosji Sercu NMP.

Jan Paweł II w rozmowach z nim doszedł do wniosku, że zbieżność dat zamachu
z  pierwszymi  objawieniami  fatimskimi  nie  może  być  przypadkowa,  a  jego  życie
zostało w cudowny sposób uratowane przez Matkę Bożą. Bowiem w żaden inny
sposób nie dało się  wytłumaczyć toru kuli  wystrzelonej  przez  Alego Agcę, która
przeszła przez całe jego ciało, nie uszkadzając przy tym poważnie najważniejszych
narządów wewnętrznych.

Po opuszczeniu Polikliniki  Gemelli,  Jan Paweł II oświadczył:  „Zrozumiałem, że
jedyną drogą uniknięcia wojny, uratowania świata przed ateizmem, jest nawrócenie
Rosji zgodnie z fatimskim orędziem”. To jego przekonanie potwierdziła s. Łucja w
liście adresowanym doń 12 maja 1982 r. Pisze w nim, że druga część tajemnicy
odnosi się do słów Matki Bożej: „Jeżeli przyjmą moje żądania, Rosja nawróci się i
zaznają pokoju; jeżeli nie, rozszerzy swoje błędne nauki po świecie, itd.”

W rok po zamachu Jan Paweł II odbył pielgrzymkę do Fatimy, traktując ją jako
wotum wdzięczności  Matce  Bożej  za  ocalenie  życia.  W kazaniu  wyjaśnił,  czemu
Kościół  przyjął  orędzie  Matki  Bożej  Różańcowej.  –  Jest  tak  dlatego,  że  zawiera
prawdę i wezwanie, które są w swej zasadniczej treści prawdą i wezwaniem samej
Ewangelii. „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” – to przecież pierwsze słowa,
jakie Mesjasz skierował do ludzkości” – mówił.

Będąc w Fatimie zawierzył też świat i Rosję Niepokalanemu sercu Maryi. Siostra
Łucja  prosiła  go  jednak  o  ponowienie  tego  aktu,  gdyż  nie  był  on  dokonany w
łączności ze wszystkimi biskupami.

Wreszcie 25 marca 1984 r.  Jan Paweł II w duchowej jedności  ze wszystkimi
biskupami świata (uprzednio do tego wezwanymi) w Bazylice św. Piotra zawierzył
świat  i  Rosję  Maryi.  Do  modlitwy  dołączyło  również  pięciu  patriarchów
prawosławnych (oczywiście spoza Związku Radzieckiego).  Siostra Łucja osobiście
potwierdziła, że taki  uroczysty i  powszechny akt odpowiadał temu, czego żądała
Matka Boża. Jednocześnie dodała, że być może akt ten ustrzegł świat od wojny
atomowej.

Warto przypomnieć,  że w wigilię tej  uroczystości,  bp Paweł Hnilica dotarł  do
Moskwy, a nazajutrz w jednym z kremlowskich soborów, w tym samym momencie
w łączności z Janem Pawłem dokonał aktu konsekracji Rosji. Sam tak wspominał to
wydarzenie: Wszedłem do wnętrza Soboru św. Michała, dawnej kaplicy carów Rosji.
Podszedłem do ołtarza, wyciągnąłem z torby komunistyczną „Prawdę” i rozłożyłem
ją. Między stronami „Prawdy” znajdował się „L’Osservatore Romano” z tekstem aktu



poświęcenia Rosji przez papieża. […] Tam, w kościele na Kremlu, zjednoczyłem się
z Ojcem Świętym i z wszystkimi biskupami świata i w łączności z nimi dokonałem
aktu poświęcenia Rosji Niepokalanemu Sercu Maryi. Potem udałem się do sąsiedniej
cerkwi  Wniebowzięcia  Matki  Bożej.  Tam,  przy  Maryjnym ołtarzu,  ponowiłem akt
poświęcenia. Po drugiej stronie stał tron patriarchy. Położyłem na nim medalik i
powiedziałem do Maryi: „Przyprowadź na ten tron, tak szybko jak to jest możliwe,
prawdziwego patriarchę”.

Warto  podkreślić,  że  na  olbrzymich  terenach  ZSRR  przekazywanie  orędzia
fatimskiego było wtedy jak i  w całym okresie komunistycznym zakazane.  Znany
duszpasterz  na  Ukrainie  i  w Kazachstanie  ks.  Józef  Świdnicki  w  1984  r.  został
aresztowany  i  spędził  2,5  roku  w  łagrze  właśnie  za  rozpowszechnianie  orędzia
fatimskiego.

11 marca 1985, w niespełna rok po konsekracji Rosji Matce Bożej, władzę w niej
rozpoczął  Michaił  Gorbaczow,  który  pragnąc  modernizować  ZSRR,  doprowadził
ostatecznie  do  upadku  złowrogiego  imperium,  a  ogłaszając  przy  tym „głasnost”
świadomie zanegował jego ateistyczne podstawy.

Od tego czasu można mówić o stopniowym odradzaniu się chrześcijaństwa w
ZSRR. Przełomowy był rok 1987/88, zakończony obchodami Millennium Chrztu Rusi.
Jeśli chodzi o Kościół katolicki, to ustanowiono w tym czasie hierarchię kościelną na
Litwie,  a  2  lata  potem,  25  lipca  1989,  został  mianowany  pierwszy  biskup  na
Białorusi,  Tadeusz  Kondrusiewicz.  16  stycznia  1991  r.  Stolica  Apostolska
reaktywowała  struktury  Kościoła  rzymskokatolickiego  na  Ukrainie.  Niemal
równocześnie,  13  kwietnia  1991  r.,  Jan  Paweł  II  utworzył  dwie  administratury
apostolskie: europejskiej części Rosji z siedzibą w Moskwie, oraz Syberii, ze stolicą
w  Nowosybirsku.  Stopniowo  odradzał  się  także  Kościół  greckokatolicki,  skazany
przez sowietów na zagładę.

Pierwszym  ordynariuszem  europejskiej  części  Rosji  został  abp  Tadeusz
Kondrusiewicz  i  natychmiast  udał  się  z  pielgrzymką  do  Fatimy,  jednocześnie
odwiedzając s. Łucję. Siostra Łucja nie mogła uwierzyć, że widzi na własne oczy
biskupa, który przybył z Moskwy. Zawołała wówczas: „Orędzie Madonny ostatecznie
wypełnia się”.

Abp Kondrusiewicz podczas jednej z kolejnych swych wizyt u siostry Łucji, którą
złożył  w  towarzystwie  kard.  Josepha  Ratzingera,  usłyszał  od  wizjonerki,  że
nawrócenie  jest  długim  procesem i  dotyczy  nie  tylko  Rosji  „bo  grzech  nie  ma
narodowości”.

Będąc kolejny raz w Fatimie w 1991 r.,  Jan Paweł II wyraził  przekonanie, że
wyzwolenie krajów Wschodu jest dziełem Niepokalanej. Ostrzegł przy tym, że choć
marksizm został pokonany, to „może on zostać zastąpiony nową formą ateizmu,
która głosząc wolność, dąży do zniszczenia korzeni moralności chrześcijańskiej”.

W 1996 r. figura Matki Boże Fatimskiej uroczyście dotarła do Rosji,  wizytując
poszczególne diecezje  i  parafie,  poczynając  od Obwodu Kaliningradzkiego aż  po
Perm  za  Uralem.  „W  ostatnich  latach  jesteśmy  świadkami  spełniającego  się
stopniowo proroctwa fatimskiego o nawróceniu Rosji” – powiedział wówczas abp



Tadeusz  Kondrusiewicz,  ordynariusz  europejskiej  części  Rosji,  witając  figurę
w Sankt-Petersburgu. Dodał, iż „jest to proces długotrwały, daleko trudniejszy niż
zmiany nazw ulic czy zwalenie pomników przywódców rewolucji”.

Bezpośredniej  transmisji  z  tej  uroczystości  słuchał  w  Rzymie  z  wielkim
wzruszeniem  Jan  Paweł  II,  udzielając  peregrynacji  figury  w  Rosji  swego
apostolskiego błogosławieństwa.

[za pielgrzym.pelplin.pl]

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 20.03 – Trzecia   Niedziela Wielkiego Postu  
7:30 † Jadwigę, Leona i Jerzego Sygudów, Annę Gogol
10:00 † Bożenę Zając
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Adama Piotra Libiszewskiego, rodziców

i chrzestnych z okazji chrztu św.
O Boże błogosławieństwo dla Radosława z okazji 2. urodzin

16:30 Gorzkie Żale
17:00 † Wacława (29 r.) i Stanisławę Kałów

Poniedziałek  21.03
17:00 † Władysławę Dobosz od prawnuka Kacpra z Agnieszką
18:00 † Franciszka, Tadeusza, Helenę i Józefę Pietrzaków oraz zmarłych z 

rodziny Pietrzaków
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00) 

Wtorek 22.03
18:00 † Małgorzatę Kuferę (9 r.)
20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II
 oraz zgłoszonych przez telefon i internet

2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
3.) O światło i wierność dla wszystkich uczestniczących w procesie 

synodalnym
4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny 

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę
5.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
6.) O łaskę odnowy wiary konsekwentnej dla kandydatów do 

Bierzmowania
7.) O zgodę w rodzinach
8.) O łaskę świętości dla rodzin:Victorii, Davida, Krzysztofa i Patryka
9.) O ustanie wojen
10.) O zdrowie dla mamy
Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II

21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II



Środa 23.03
7:00 † Jacka Motyla od uczestników pogrzebu
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O spokojny przebieg i owoce trwającego procesu synodalnego
3.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
4.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
5.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, 

Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny i Agnieszki
6.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
7.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i 

zamordowanych o pokój wieczny
8.) O trwałe owoce rekolekcji i postanowień wielkopostnych
9.) O łaskę świętości dla rodzin:Victorii, Davida, Krzysztofa i Patryka
10.) † Helenę Cebulę od szwagra Stanisława z rodziną
11.) † Mariana Cichonia od Doroty i Tomasza Jelonków z rodziną
12.) † Krystynę Lamik od wnuczka Jacka i Eweliny z dziećmi
13.) † Stanisława Witkowskiego od Bartłomieja Kawczaka z rodziną
14.) † Czesława Gawędę od przyjaciół i kolegów z pracy Krzysztofa
15.) † Bronisława Biernackiego od wnuka Roberta z rodziną
16.) † Waldemara i Piotra Pawelaków, Janinę i Feliksa Gazdów, Annę i 

Władysława Kulejów
17.) † Sonię Praską (r.) od koleżanek z pracy
18.) † Bronisława Staszczyka, Genowefę, Józefa Radzikowskich, Jerzego 

Borowskiego, Jana Dawida, Henryka Kurzacza oraz zmarłych z rodziny 
Staszczyków, Radzikowskich, Misztalów i Siedleckich

19.) † Franciszka Kubata od koleżanek siostry Zeni: Krystyny, Grażyny, 
Haliny i Joli

20.) † Mariannę Kwiędacz od syna Grzegorza z rodziną

Czwartek 24.03
18:00 † Franciszka Szewczyka (1 r.)

Piątek 25.03 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego
6:30 † Włodzimierza Króla od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
9:00 Za parafian
16:30 Droga Krzyżowa dla dzieci
17:00 Nabożeństwo pokutne połączone z Aktem Poświęcenia Rosji

i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi
17:30 Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży
18:00 † Pelagię (18 r.) i Stanisława Kożuchów18:45        

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota 26.03
9:00 † Elżbietę Gross
18:00 † Urszulę  Głąb (13r.), Wacława Kuca, Marię i Józefa Raczyńskich, Danutę i

Zdzisława Gajowczyków, Stefana Sikorę

Niedziela 27.03 – Czwarta   Niedziela Wielkiego Postu  
7:30 † Józefa Adamika (r.)
10:00 † Pelagię (r.) i Leona Francików, Krystynę i Mieczysława Paruzelów
12:00 Za parafian
16:30 Gorzkie Żale
17:00 † Teodorę i Józefa Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych, Włodzimierza 

Zawadę, Czesława Mastalerza

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i  17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

